
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11387
Del : 06/12/2012
Esecutivo da: 06/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione Scolastica - Acquisto vaschette in alluminio anno 2013

     

LA RESPONSABILE  P.O.
Richiamate:
1. La Del iberazione C.C.  n.  24/84 del  15.05.2012,  avente ad oggetto  “Approvazione 

piano  del le  al ienazioni  e  valor izzazioni  d i  cui  a l l 'art .  58  del l  D.L.  112/2008,  b i lancio 
annuale  di  previs ione  2012,  b i lancio  t r iennale  2012-2014,  re lazione  previs ionale  e 
programmatica e re lat ivi  a l legat i  di  legge”;

2.      La  Del iberazione  di  Giunta  n.  285  del  11.08.2012,  esecut iva  a  termini  di  legge,  
con cui  è stato approvato i l  Piano Esecut ivo di  Gest ione [P.E.G.]  per l ’Esercizio  2012;

3. La  Determinazione  n.  3496  del  30/03/2012  con  la  quale  i l  Diret tore  del la 
Direzione  Istruzione  ha  provveduto  ad  at t r ibuire  l ’ incar ico  del la  Posizione 
Organizzat iva  “Refezione scolast ica” e le re lat ive  deleghe e r isorse;

CC O N S I D E R A T OO N S I D E R A T O   che  per  la  real izzazione  dei  programmi  e  compit i  assegnat i  s i  rende 
necessario  assicurare  i l  Serviz io  d i  Refezione  Scolast ica  mediante  l ’acquisiz ione  di 
Vaschette  in  Alluminio ,  var io  t ipo,  per  i l  confezionamento  e  t rasporto  past i  prodott i 
dai  Centr i  Cottura  Comunal i  a  gest ione  diret ta  e  dest inat i  a i  ragazzi  f requentant i  le  
Scuole del l ’ Infanzia  e Primaria,  per tut to i l  2013;

R I L E V A T O  che  sul  Mercato  Elett ronico  del  Comune di  Firenze  non  r isul tano  of ferte  precise 
e  soddisfacent i  re lat ive  agl i  art icol i  descr i t t i  a l  comma  precedente  e  preso  atto,  
a l t resì,  che  a  seguito  d i  indagine  di  mercato  espletata  dal l ’Uf f ic io  Refezione  
Scolast ica  del la  Direzione  Istruzione,  la  Dit ta  “ CU K I  CO F R E S C O  S.P .A . ”  con  sede  in 
Volpiano (T O ) ,  già  in  precedenza  forni t r ice  degl i  art icol i  qui  oggetto  d i  acquisiz ione,  ha 
dichiarato  d i  essere  disponibi le  ed  in  grado  di  provvedere  al la  fornitura  dei  medesimi 
e,  in  meri to,  la  stessa  ha  r imesso  la  migl iore  of ferta  che  in  or iginale  s i  conserva  agl i  
att i  del l ’Uf f ic io medesimo;

V I S T I  i l  prevent ivo  ed  i l  det tagl io  di  spesa  al legat i  a l  presente  atto  per  farne  parte  
integrante  e  sostanzia le,  dai  qual i  r isul ta  una  spesa  complessiva  di  €.  7.347,16=, 
comprensiva  del  contr ibuto  C O N A I  ove  previsto  e  a l  netto  del l ’ Iva  in  ragione  del  21%,  e 

 pag. 1



valutata  congrua  la  spesa  medesima  in  re lazione  al la  qual i tà  dei  prodott i  of fert i  ed  ai  
prezzi  d i  r i fer imento;

R I T E N U T O  di  af f idare   al la  Dit ta  “ CC U K IU K I  Cof resco  S.p.a Cofresco  S.p.a .” ,  reputata  ta le  da  garant i re 
af f idabi l i tà  e  professional i tà  nel le  prestazioni ,  la  forni tura  degl i  art icol i  in  argomento,  
a i  sensi  del l ’art .  10,  comma 3,  del  Regolamento  del  Serviz io  di  Economato  e  di  Cassa 
e  del le  Spese  in  Economia,  nonché  del  d isposto  di  cui  al l ’a l legato  1),  let t .  r . ,  del  
Regolamento  medesimo  e  del l ’art .  125  comma  11  del  Codice  dei  Contrat t i  e  del 
re lat ivo  Regolamento di  esecuzione e attuazione (art t .  329 e segg.);

RITENUTO  pertanto  di  procedere  al l ’assunzione  del  necessario  impegno  di  spesa  sul 
Capito lo 27280 del l ’Esercizio  2013, Obiett ivo  ZI23;

Richiamat i :
a) l ’ar t .  183  del  D.Lgs.  18/08/2000 n°  267 -  “T.U.  del le  Leggi  sul l ’Ordinamento  degl i  Ent i  

Local i ”  re lat ivo  agl i  impegni s i  spesa;
b) l ’ar t .  81,  comma  3,  del lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  re lat ivo  al la  immediata 

esecut ivi tà  del le determinazioni ;
c) l ’ar t .  13 comma 2 del  Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Servizi ;

Visto i l  vigente Regolamento Generale per l ’At t ivi tà  Contrat tuale;

Dato  atto  infine  che  sulla  presente  Determinazione  è  stato  acquisito  i l  Visto  del  
Dirigente  in  ordine  alla  conformità  con  gl i  indirizzi  che  regolano  l’att ività 
gestionale;

DETERMINA

per  i  motivi   e  le  procedure  di  cui  in  narrat iva  e  a l  f ine  di  assicurare  i l  regolare 
svolgimento del  Servizio  d i  Refezione Scolast ica :

1. Di  af f idare  al la  Dit ta  “ CC U K IU K I  C C O F R E S C OO F R E S C O  Spa Spa”  –  Codice  Benef ic iar io  16144 ,  la  forni tura  d i 
VV AS C H E T T EAS C H E T T E  in  alluminio ,  come  dettagl iatamente  descri t te  nel  prevent ivo   e  nel 
dettagl io  d i  spesa  al legat i  a l  presente  at to  per  farne  parte  integrante  e  sostanzia le,  
occorrent i  nel  per iodo  Gennaio/Dicembre  2013  per  i l  confezionamento  e  t rasporto 
past i  prodott i  nei  Centr i  Cottura  Comunal i  a  gest ione  diret ta  e  dest inat i  a i  ragazzi  
f requentant i  le  Scuole del l ’ Infanzia e Primaria ;

2.  Di  assumere  l ’ impegno  di  spesa  complessiva  di  €.  8.890,06=  comprensiva  del 
contr ibuto  C O N A I ,  e  a l  lordo  del l ’ I V A  in  ragione  del  21%,  a  favore  del la  Dit ta  suddetta 
per la fornitura degl i  art icol i  in  parola (CIG Z9407447B4);

3 .  Di  imputare  detta  somma  sul  Capito lo  27280  del l ’Esercizio  2013,  Obiet t ivo  ZI23,  che 
presenta la necessaria d isponibi l i tà.

Firenze, lì 06/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Pizzighelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/12/2012

 pag. 2



Il Responsabile della Ragioneria
Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA RESPONSABILE  P.O.

